

FORMATO N° 1 **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/03/2025						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y MANTENIMIENTO						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS CORREDOR TURISTICO MALECON DE LA RESERVA ALTURA PARQUE SALAZAR (MIRAFLORES) PASEO SAENZ PEÑA (BARRANCO) MIRAFLORES, DEL DISTRITO DE MIRAFLORES – LIMA - LIMA", CON CUI N° 2482372						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	62	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2482372				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORÁNDUM N° 592-2025-SGOP-GIPSA/MM		Fecha de recepción	13/03/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEG	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO N° 1
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO	X
---	----	----	---

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA ANEXO

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto

FORMATO N° 1
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 235,000.00					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores.</i> <i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.</i>					

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>					

5.	  <p align="center"> VICTOR MANUEL VEGA PAZ <small>SUBGERENTE DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL (e)</small> </p>
	SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA							
SALDO DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS CORREDOR TURÍSTICO MALECÓN DE LA RESERVA ALTAURA PARQUE SALAZAR (MIRAFLORES) -PASEO SAENZ PEÑA (BARRANCO) DEL DISTRITO DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA							

MONTO DE OBRA A SUPERVISAR: S/ 8,060,769.86 Soles
 PLAZO DE EJECUCIÓN DEL LA SUPERVISION 90 Dias Calendario
 PLAZO DE SERVICIO DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA: 60 Dias Calendario Costos a MARZO 2025

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	INCIDENCIA	MESES	COSTO UNITARIO	PARCIAL
COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA							120,000.00
1.1.0	SUPERVISION DE OBRA						
1.1.1	JEFE DE SUPERVISIÓN (ING civil)	mes	1	100%	3	13,000.00	39,000.00
1.1.2	Ingeniero Especialista en Estructuras	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.3	Arquitecto	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.4	Ingeniero Electricista	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.5	Ingeniero Especialista en Costos y Valorizaciones	mes	1	50%	3	7,000.00	10,500.00
1.1.6	Ingeniero de Calidad	mes	1	100%	3	6,000.00	18,000.00
1.1.7	Ingeniero Especialista en SSOMA	mes	1	100%	3	7,000.00	21,000.00
1.2.0	ADMINISTRACIÓN						9,750.00
1.2.2	Control Topografico c/Equipo y Personal Completo	mes	1	50%	3	3,500.00	5,250.00
1.2.3	Secretaria, Técnico Administrativo	mes	1	50%	3	3,000.00	4,500.00
1.3.0	EQUIPOS, MATERIAL DE OFICINA, SERVICIOS Y OTROS						36,799.90
1.3.1	Alquiler de oficina	mes	1	-	3	2,000.00	6,000.00
1.3.1	Equipo de Computo (07 computadora de Mesa, 01 Laptop)	glb	1	-	3	500.00	1,500.00
1.3.2	Impresora, plotter, Minilmo formato A3	mes	1	-	3	450.00	1,350.00
1.3.3	Servicio de Internet	mes	1	-	3	300.00	900.00
1.3.4	Utiles de oficina y dibujo + copias reproducciones e impresiones + material fotografico + materiales fungibles de topografía y suelos	mes	1	-	3	2,016.63	6,049.90
1.3.5	Equipo Para MEDIDAS DE Control y calidad (completo) Inc ensayos Especiales de control	mes	1	-	3	2,500.00	7,500.00
1.3.6	Alquiler de camioneta 4x4	mes	1	-	3	4,500.00	13,500.00
1.4.0	SEGUROS						3,349.99
1.4.1	Seguro complementario de trabajo de riesgo	glb	1	-	1		2,595.00
1.4.2	Vida Ley	glb	1	-	1		754.99
TOTAL 2 - COSTOS DE SUPERVISION, ADM, EQ. MAT OFIC, SERV Y SEGUROS							169,899.89

COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							
2.1.0	RECEPCION Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						12,700.00
2.1.1	Especialista en liquidaciones	glb	1	100%	1	7,500.00	7,500.00
2.1.2	JEFE DE SUPERVISIÓN (ING civil)	glb	1	40%	1	13,000.00	5,200.00
2.2.0	ADMINISTRACIÓN						800.61
2.2.1	Fotocopias Planos y documentos	EST	1	-	-	250.61	250.61
2.2.2	Movilización Coordinaciones	EST	1	-	-	400.00	400.00
2.2.3	Utiles de Oficina	EST	1	-	-	150.00	150.00
2.3.0	OTROS GASTOS						1,000.00
2.3.1	Gastos notariales, financieros y afines	GLB	1	1	-	1,000.00	1,000.00
TOTAL 1 - COSTOS DE RECEPCION, LIQUIDACION, ADMINISTRACION DE OBRA Y OTROS SI.							14,500.61

TOTAL COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA (INC TOTAL 1 Y TOTAL 2) SI.							184,400.50
COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN							
1.0.0	COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA						169,899.89
2.0.0	COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						14,500.61
	SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISION INC RECEPCION Y LIQUIDACION						184,400.50
4.0.0	UTILIDAD (8.00%)						14,752.04
	SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IG V						199,152.54
	I.G.V. (18.00 %)						35,847.46
	PRESUPUESTO TOTAL A MARZO 2025						235,000.00

Costo A Tarifa Diaria
 COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA 169,899.89
 UTILIDAD (8.00%) 13,591.99
 SUB PRESUPUESTO SIN IG V 183,491.88
 I.G.V. (18.00%) 33,028.54
PRESUPUESTO TOTAL 216,520.42
 COSTO DE TARIFA DIARIA S/ 2,405.78247

Costo A SUMA ALZADA
 COSTOS DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA 14,500.61
 UTILIDAD (8.00%) 1,160.06
 SUB PRESUPUESTO SIN IG V 15,660.66
 I.G.V. (18.00%) 2,818.92
PRESUPUESTO TOTAL 19,639.58